
UCHWAŁA NR XXII/121/17
RADY GMINY GIBY

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948 z 2017 r., poz. 730 i 935 ), art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870, 1948, 1984, 2260 z 2017 r., poz. 60, 191, 659, 933, 935, 
1089, 1475, 1529, 1537), Rada Gminy Giby uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Gminę Giby kredytu konsolidacyjnego w wysokości                   
3 143 393 zł (słownie zł.: trzy miliony sto czterdzieści trzy tysiące trzysta dziewięćdziesiąt trzy złotych) 
z przeznaczeniem na całkowitą spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

2. Zestawienie zobowiązań z tytułu kredytów, które spłacone zostaną kredytem konsolidacyjnym stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

3. Kredyt konsolidacyjny nie wpłynie na rachunek bankowy Gminy, a bank wyłoniony w trybie przepisów 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokona bezpośrednio spłat zobowiązań na 
rachunki banków wskazanych w załączniku  do uchwały.

4. Kredyt konsolidacyjny nie spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia Gminy.

§ 2. 1. Spłata kredytu, o którym mowa w § 1 pkt 1 nastąpi do dnia 31.12.2027 r.

2. Źródłem spłaty kredytu konsolidacyjnego będą dochody własne budżetu Gminy Giby w latach 2018 – 2027.

§ 3. Jako zabezpieczenie prawidłowej realizacji zobowiązania, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały 
dopuszcza się:
a) weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: 3C4B4540-3D98-4EC7-A0A3-E205B5885A56. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/121/17

Rady Gminy Giby

z dnia 29 września 2017 r.

Zestawienie zobowiązań Gminy Giby z tytułu kredytów na dzień 31.12.2017 rok

Bank (instytucja finansująca) nr
rachunku bankowego

Data zawarcia
umowy

Podstawa
oprocentowania
zgodnie
z umową

Marża
Data ostatniej
raty
kapitałowej

Częstotliwość́
spłat rat
kapitałowych

Opis rat (jeśli
nieregularne)

Kwota udzielonego
finansowania

Kwota zobowiązania do
konsolidacji

Zabezpieczenie
finansowania

A. Bank Spółdzielczy w Sejnach
38935400070007000012120053

30.08.2011 WIBOR 9,5% 31.12.2025 miesięcznie

33x 4166 3x4174
3x19600
8x22100
1x20019
30x18750
6x23750

1 160 619 1 110 619  weksel in blanco

B. Bank Spółdzielczy w Sejnach
65935400070007000012120052

31.12.2012 WIBOR 9,5% 31.12.2019 miesięcznie
12x4166
11x4166
1x4222

350 000  100 040 weksel in blanco

C. Bank Gospodarstwa Krajowego
w Białymstoku
76113010590017338367100002

14.10.2010 WIBOR 1M 3,61% 31.12.2020 miesięcznie 36x11529 1 383 505 415 044 weksel in blanco

D. Bank Ochrony Srodowiska
w Olsztynie
93154010729107500007730001

29.07.2009 WIBOR 1M 5,93% 31.12.2019 miesięcznie
22x11000
3x12000

1 330 000 267 000 weksel in blanco

E. Bank Ochrony Srodowiska
w Olsztynie
66154010721107500007730002

6.12.2010 WIBOR 1M 4,96% 31.12.2020 miesięcznie 36x7500 900 000 270 000 weksel in blanco

F. Bank Ochrony Srodowiska
w Olsztynie
12154010729107500007730004

29.09.2011 WIBOR 1M 5,91% 31.12.2020 Kwartalnie
4x1000
12x2994
12x4762

115 069  97 069 weksel in blanco

G. Bank Ochrony Srodowiska
w Olsztynie
39154010729107500007730003

29.09.2011 WIBOR 3M 5,91% 31.12.2021 miesięcznie

11x8300
1x8700
11x4150
1x4350
12x12500
11x33000
1x15713

953 433 679 713 weksel in blanco

H. Bank Spółdzielczy w Sejnach
0001212-30001-105110-415

28.06.2006 WIBOR 9,5% 31.12.2021 miesięcznie

12x1500
11x5620
1x5732
12x9863

419 850 203 908 weksel in blanco

Razem x x x x x x 6 192 626 3 143 393 x

Id: 3C4B4540-3D98-4EC7-A0A3-E205B5885A56. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XII/64/2016 Rady Gminy Giby z dnia 26 lutego 2016 roku został przyjęty program
postępowania naprawczego Gminy Giby na lata 2016-2018, którego jednym z planowanych działań jest
zmniejszenie wydatków budżetu (obniżenie kosztów obsługi od zaciągniętych kredytów poprzez konsolidację
tych kredytów przez jeden bank oraz sporządzenie nowego harmonogramu spłat.

Kredyt konsalidacyjny będzie obejmował wcześniej zaciągnięte kredyty długoterminowe i nie zwiększy
długu gminy na koniec 2017 roku. Powyższy kredyt nie wpłynie bezpośrednio na konto gminy, bowiem bank
udzielający kredytu konsolidacyjnego przekaże bezpośrednio na konta wskazanych banków celem dokonania
spłaty. Konsolidacja ma na celu rozłożenie w czasie przypadających do spłaty kredytów o dwa lata. Poza
wydłużeniem spłaty, istnieje możliwość uzyskania niższych kosztów obsługi zadłużenia w wyniku
postępowania o zamówienie publiczne. Koszty finansowe będą ponoszone na rzecz jednego banku. Poza tym
planuje się karencję w spłacie kredytów w 2018 roku, wynikiem czego byłaby możliwość spłaty zobowiązań
wymagalnych z lat ubiegłych (dodatki uzupełniające dla nauczycieli za lata 2013-2016).

Id: 3C4B4540-3D98-4EC7-A0A3-E205B5885A56. Podpisany Strona 1




